
COPIA
_________

Registro Generale n. 18

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 6 DEL 06-02-2018

Oggetto: Impegno di spesa per convenzione assistenza software  e
convenzione assistenza hardware e protezione dati anno 2018 con la
Halley Informatica srl di Matelica (MC), partita iva 00384350435.
Codice CIG Z35223A8BA.

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Spada
Egildo

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, sull’attribuzione dei compiti ai
responsabili dei servizi nei comuni privi di personale dirigenziale;

VISTO  l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 29.04.2017, con la quale è approvato
il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTO che il bilancio di previsione 2018 è in fase di predisposizione;

VISTO che il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2018  è stato
prorogato al 28.02.2018 con decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017;

VISTO che il predetto termine del 28.02.2018 e stato poi rinviato al 31.03.2018;

VISTO il regolamento di contabilità comunale;

RICHIAMATI:

l’art. 57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006, secondo cui “le stazioni appaltanti

possono aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara nelle ipotesi seguenti”: dandone conto con
adeguata motivazione nella delibera o determina a contrarre.
 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi

e forniture n. 4 del 07/07/2011;
l’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 e l’art. 1, comma 449, della Legge 296/2006

in materia di acquisti centralizzati;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 06-02-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 1



DATO ATTO che l’Ente utilizza da anni i software Halley per il funzionamento degli uffici
comunali, indispensabili per l’espletamento dei propri compiti istituzionali, e che è necessario
garantire, anche per l’anno 2018, un adeguato servizio di assistenza tecnica sui suddetti
programmi, in modo di ripristinare qualsiasi tipo di malfunzionamento, nonché per l’hardware
e protezione dati ambiente Halley;

DATO ATTO che Halley Informatica di Matelica (MC), partita iva 00384350435, ha sempre
svolto in maniera efficiente i predetti servizi di assistenza;

VISTE le proposte di rinnovo contrattuale per l’anno 2018 di seguito indicate:

CONVENZIONE ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2018 – 4.445,46 (Iva esclusa)
CONVENZIONE ASSISTENZA HARDWARE E PROTEZIONE DATI ANNO 2018 – EURO 1.141,94 (Iva esclusa)

trasmesse dalla Halley Informatica di Matelica (MC) partita iva 00384350435, acquisite con
protocollo n.543 e n.544 del 04.03.2018, per il servizio di assistenza sistemi e software Halley
e per la gestione degli applicativi anagrafe, stato civile, servizio elettorale, contabilità
finanziaria, tributi, gestione del personale e ambiente, trasmessa dalla ditta Halley Informatica
di Matelica (MC), per un importo complessivo per l’anno 2018 pari ad euro 5.587,40 (IVA
esclusa);

CONSIDERATO che trattandosi di servizi necessari per il funzionamento degli uffici
comunali, risulta opportuno continuare ad affidare i servizi di assistenza sistemi e software
alla ditta Halley Informatica di Matelica (MC), partita iva 00384350435, tramite affidamento
diretto, “ordine diretto di acquisto (O.d.A)” sul portale del MePA (www.acquistinretepa.it);

RIMARCATO che detto affidamento è improntato all’ottimale perseguimento del principio
di economicità, tenuto conto, in particolar modo, degli effetti che deriverebbero dal
mutamento delle procedure informatiche nella gestione dei servizi comunali;

RIMARCATO, inoltre, che l’eventuale fornitura di un nuovo sistema per la gestione dei
sistemi e software, da un diverso fornitore, implicherebbe maggiori costi, e rallentamenti
operativi dovuti alla fasi di installazione, avviamento e configurazione, nonché in termini di
formazione del personale dipendente;

ACQUISITO ai sensi della Legge n.136/2010, per i servizi oggetto della presente
determinazione,  il codice CIG, che risulta essere Z35223A8BA;

RITENUTO, quindi, opportuno, dover procedere all’approvazione delle proposte di rinnovo
contrattuale per l’anno 2018, di cui sopra, che si allegano al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, alla ditta Halley Informatica di Matelica (MC), partita iva
00384350435,  nonché all’assunzione dell’impegno di spesa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in narrativa, che di seguito si intendono integralmente riportate,

1-DI APPROVARE le proposte di rinnovo contrattuale per l’anno 2018 sotto riportate, che si
allegano alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale:

CONVENZIONE ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2018 – 4.445,46 (Iva esclusa)
CONVENZIONE ASSISTENZA HARDWARE E PROTEZIONE DATI ANNO 2018 – EURO 1.141,94 (Iva esclusa)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 06-02-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2

http://www.acquistinretepa.it


trasmesse dalla Halley Informatica di Matelica (MC), partita iva 00384350435, acquisite con
protocollo n.543 e n.544 del 04.03.2018, per il servizio di assistenza sistemi e software
Halley, per la gestione degli applicativi anagrafe, stato civile, servizio elettorale, contabilità
finanziaria, tributi, gestione del personale e ambiente, trasmessa dalla ditta Halley Informatica
di Matelica (MC), per un importo complessivo per l’anno 2018 pari ad euro 5.587,40 (IVA
esclusa);

2-DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 6.816,63 (Iva compresa) a favore della
Halley Informatica di Matelica (MC), partita iva 00384350435 per il servizio assistenza
suddetti;

3-DI IMPUTARE detto importo di euro 6.816,63 (Iva compresa) al capitolo n.85/3, codice
di bilancio 01.03-1.03.02.19.000 “gestione economica, finanziaria - prestazione di
servizi informatici e di telecomunicazioni compresa manutenzione postazioni
di lavoro” del bilancio di previsione 2018 in fase di predisposizione;

4-DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151
comma 4 del T.U.E.L.267/2000 con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario;

5-DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza
amministrativa, verrà pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per giorni 15 consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 06-02-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Spada Egildo

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 20-04-2018    al 05-05-2018
Lì  20-04-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Spada Egildo

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 06-02-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


